
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 11   •   23 DE JULHO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 263, DE 19 DE
JULHO DE 2010.

Exonera a pedido
Auxiliar Administrativo,
Habilitado em Concurso
Público e dá outras
providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS -
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1. Exonerar a pedido a servidora
concursada CHIRLEIDE KARLA
BARBOSA DA SILVA,  do Cargo de Auxiliar
Administrativo , do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Macaíba, nomeada
através da Portaria n° 225/2000 de 12 de Junho
de 2000.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba,
Gabinete da Prefeita, em 19 de Julho de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 082/2010

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta licitação,

cujo objeto é o Registro de Preço para
aquisição de material de sinalização. A sessão
pública dar-se-á no dia 30/07/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal das 08:00 às
13:00 horas, ou poderá ser solicitado através
do e-mail: licitação_macaiba@yahoo.com.br
ou pelo fone: 84 32716536, a partir do dia
19/07/2010. Macaíba/RN, 16/07/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 083/2010

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que se encontra aberta
licitação, cujo objeto é o Registro de Preço
para aquisição de material semafórico com
instalação. A sessão pública dar-se-á no dia
30/07/2010, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal das 08:00 às 13:00
horas, ou poderá ser solicitado através do
e-mail: licitação_macaiba@yahoo.com.br
ou pelo fone: 84 32716536, a partir do dia
19/07/2010. Macaíba/RN, 16/07/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 090/2010

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 090/2010 – modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA

DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA, após análise dos
documentos apresentados, conforme segue:
MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA (Lotes
01, 05, 06, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 25, 29, 30, 34, 37; SUPRA
INFORMÁTICA LTDA. (Lotes 04, 21, 24,
26, 31, 32, 35, 36); PONTO COM
INFORMÁTICA LTDA. ME (Lotes 07, 10,
23, 28); PLUGTECH DO BRASIL LTDA.
(Lote 33); ELIAS AVELINO DOS SANTOS
(Lotes 02, 03, 20, 22, 27); Macaíba/RN, 22/
07/10. Edilson Medeiros César de Paiva
Júnior - Pregoeiro.

EXTRATOS

DISTRATO DE CONTRATO
PREGÃO Nº 044/2010

A Prefeita do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições decide tornar sem
efeito o Contrato celebrado com o
INSTITUTO MÉDICO DE NATAL LTDA ,
cujo objeto é a realização de cirurgias de
catarata: Facoemulsificação com implante de
lente intra-ocular rígida. Macaíba/RN, 22 de
junho de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN -
Contratada: Claro S/A - Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência por mais 03 (três) meses.
Fundamentação Legal os artigos 57, II, da Lei
8.666/93. Processo de licitação: Pregão 089/
2008. Marília Pereira Dias, Prefeita
Municipal - Sergio Adriano Pelegrino e
Bernardo Kos Winik Diretores de Vendas.



Pág. 2  |  ANO I,  Nº 11,  23 DE JULHO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO
TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: TCL – Tânia Construções e
Serviços Ltda.; Objeto: Prorrogação do
Contrato, destinado a limpeza urbana e
locação de mão-de-obra, até 31.12.2010.
Fundamentação Legal: Artigo 57, II, da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 019/2005,
modalidade concorrência. Marília Pereira Dias,
p/ Contratante. George Augusto Negócio de
Freitas p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): ALDYR DE OLIVEIRA
LIMA FILHO . Objeto: Prestação de serviço
de consultoria em informática para serviços
de programação em computador usando a base
de dados do Siat (Sistema Integrado de
Administração Tributária). Valor global de
R$ 13.800,00. Processo licitatório nº 088/
2010, modalidade Carta Convite. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. Aldyr de Oliveira
Lima Filho p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): EDUARDO FARACHE
MEDEIROS . Objeto: Contratação de
prestação de serviços de Consultoria no Setor
de cobrança judicial, bem como manutenção
dos serviços, junto a Secretaria Municipal de
Tributação. Processo licitatório nº 089/2010,
modalidade Carta Convite. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Eduardo Farache
Medeiros p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: PN EDITORA E GRÁFICA
LTDA. Objeto: contratação de empresa
especializada em serviços gráficos para
realizar a impressão de 60.000 (sessenta mil)
jornais do Município, sendo impresso uma
tiragem de 5.000 (cinco mil) exemplares,
quinzenalmente, no período de julho a
dezembro do ano de 2010. Valor:
R$ 39.000,00. Processo licitatório nº 095/
2010, modalidade convite. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. JOSÉ ALVES PINTO
JÚNIOR p/ Contratada.

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

SILVANA COSME

SAÚDE

ULIBINA KELRY

TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS

ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS

ASSUNTOS DE GOVERNO

RAWPLÁCIDO MAIA

INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA

ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO

MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL

EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO

CULTURA E TURISMO

FLÁVIO NÓBREGA

TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON

PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA

CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO

ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS

ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521


